

ENERGETYKA. ELEKTROWNIA KOZIENICE

Strategiczni grają na czas

Wybór inwestora strategicznego dla Elektrowni Kozienice opóźnia się. Prawdopodobnie więc nastąpi przesunięcie terminu zaplanowanej na listopad oferty publicznej elektrowni.

Ministerstwo Skarbu przesunęło o dwa tygodnie termin składania ofert wiążących na większościowy pakiet Elektrowni Kozienice. Termin wyznaczony przez resort na 26 sierpnia br. okazał się nie na rękę inwestorom. – Na prośbę inwestorów przesunęliśmy termin składania ofert wiążących na 9 września. Inwestorzy chcą się lepiej przygotować – tłumaczy Magdalena Nienaltowska z biura prasowego Ministerstwa Skarbu Państwa. Na krótkiej liście wyłonionej przez MSP spośród jedenastu oferentów, zainteresowanych większościowym pakietem akcji Elektrowni Kozienice, znalazło się sześć pod-

miotów: Czeski CEZ, hiszpańskie firmy Endesa i Iberdrola, niemiecki PCC, szwedzki Vattenfall oraz polska Enea.

Przedstawiciele resortu uważają, że przesunięcie daty składania wiążących ofert, na podstawie których zostanie wybrany inwestor strategiczny dla Elektrowni Kozienice, nie spowoduje opóźnień w harmonogramie wprowadzania spółki na giełdę. Przeciwnego zdania są doradcy.

– Proces wyboru inwestora strategicznego i giełdowy debiut spółki są ze sobą w naturalny sposób powiązane. Cena emisyjna raczej nie powinna istotnie różnić się od propozycji zawartych w ofertach inwestorów ubiegających się o większościowy pakiet akcji – tłumaczy Dariusz Mioduski z CMS Cameron McKenna.

Prawdopodobnie jednym z powodów przedłużających się prac nad wyceną spółki jest przydział limitów dwutlenku węgla dla elektrowni. Kozienice nie zgadzają się

z wyliczeniami Ministerstwa Środowiska, które przyznało elektrowni niewystarczającą ilość uprawnień do emisji CO₂. Dla wyceny spółki istotne jest, czy będzie ona musiała dokupować uprawnienia na rynku czy też z ich braku zostanie zmuszona do ograniczenia produkcji energii.

Przesunięcie terminu składania ofert może być jednak zwykłą grą na czas. Decyzje w sprawie Kozienic podejmie więc prawdopodobnie minister skarbu nowego rządu, co oznacza w praktyce przesunięcie decyzji na przyszły rok.

Elektrownia Kozienice ma ok. 10 proc. udziału w krajowym rynku energii elektrycznej. Wartość spółki szacuje się na ok. 500 mln euro. Zysk netto elektrowni w pierwszym kwartale br. wyniósł 17,2 mln zł, a przychody ze sprzedaży 465 mln zł. Zysk netto za ubiegły rok wyniósł 47,7 mln zł.

Julita Wróbel